DECRETO   Nº  7.178

De 04 de junho de 1997

Dá denominação à Sala da Casa da Cultura.

		O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e;

		Considerando que o teatrólogo WALLACE LEAL VALENTIN RODRIGUES, teve participação marcante nas nossas atividades artísticas, projetando o nome de Araraquara no cenário nacional, principalmente nas artes cênicas;

		D E C R E T A:

		Artigo 1º - A sala anexa à Casa da Cultura, situada na avenida Espanha, nº 485, adaptada para Teatro de Bolso, passa a denominar-se “TEATRO WALLACE LEAL VALENTIN RODRIGUES”.

		Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) de junho de 1997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 01/97.

(“RB.”).